
1 
 

Výroční zpráva 
Nadačního fondu Campianus 

za rok 2008 
 
 
 

 
 
 
 

O B S A H: 
 
1. Úvodní slovo zřizovatele fondu 
2. Základní údaje o nadačním fondu 
3. Přehled o majetku fondu a závazcích fondu 
4. Přehled o jednotlivých nadačních darech 
5. Přehled o použití majetku fondu 
6. Přehled o platbách v souladu s účelem fondu 
7. Zhodnocení, zda fond při svém hospodaření dodržuje pravidla stanovená pro omezení 
nákladů související s jeho správou 
8. Zhodnocení základních údajů obsažených v roční účetní závěrce 
 
 
Součástí výroční zprávy je účetní uzávěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, příloha). 
 



2 
 

1. Úvodní slovo zřizovatele fondu 
 
První výroční zpráva Nadačního fondu Campianus za rok 2008 dává pohled na období 
po vzniku v lednu 2008. Toto první období přineslo uvedení NF do povědomí veřejnosti, 
slavnostní zahájení činnosti a představení projektů NF uspořádaným květnovým 
koncertem a prezentací v médiích a vydáním drobné publikace „Nadační fond 
Campianus, poslání a projekty“. Dále se podařilo získat první prostředky na zajištění 
„Mezinárodního projektu na stavbu koncertních varhan v Brně“. Rok 2008 byl úspěšný a 
přinesl svá pozitiva. 
 
 
2. Základní údaje o nadačním fondu 
 
Vznik nadačního fondu: 23. ledna 2008 
 
Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
N, vložka 313 
 
Zřizovatelem fondu je: P. ICLic. Mgr. Jan Martin Bejček, OSB 
 
Posláním a účelem Nadačního fondu Campianus je stavba koncertních varhan skrze 
realizaci „Mezinárodního projektu stavby koncertních varhan v Brně“ a obnova 
technického vybavení a sestavy zvonů a podpora oprav interiéru v kostele P. Marie u 
Jezuitů v Brně.  
 
Celková výše majetkového vkladu zřizovatele při založení nadačního fondu: 5.000,- Kč. 
 
Sídlo fondu:   Brno, Kozí 8, PSČ 602 00 
   Identifikační číslo: 28268539  
   Číslo běžného účtu: 43-1481930237/0100 
 
Správní rada:              P. ICLic. Mgr. Jan Martin Bejček, OSB  – předseda 
   MgA. Jan Král 
   P. Mgr. Josef Koláček, SJ 
   Zdeněk Kotrlý 
   Ing. Vojtěch Kyzlink 
   Mgr. Josef Veselý 
 
Dozorčí rada:              RNDr. Barbora Javorová 
   JUDr. Marie Cacková 
   Fr. Ing. Václav Dlapka, SJ 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

3. Přehled o majetku fondu a závazcích fondu 
 

Majetek 
fondu 

Stav 
k 31.12.2008 

Závazky a vlastní zdroje  Stav 
k 31.12.2008 

Běžný účet 1 012 659,66 Závazky               0 
  Vlastní jmění 1 018 000,- 
  Ztráta hospodaření     - 5 340,34 
Aktiva 
celkem 

1 012 659,66 Pasiva celkem 1 012 659,66 

 
 
Nadační fond Campianus vznikl dnem zápisu do nadačního rejstříku dne 23. ledna 2008.  
 
Majetek fondu (vlastní jmění) tvoří peněžitý majetkový vklad zřizovatele ve výši 5 000,- 
Kč, investiční dotace od Jihomoravského kraje ve výši 1.000.000,- Kč na stavbu 
koncertních varhan a nadační a sponzorské dary na výstavbu varhan ve výši 13.000,- Kč. 
 
Stav běžného účtu k 31. 12. 2008 činil 1.012.659,66 Kč. 
 
 
4. Přehled o jednotlivých nadačních darech 
 
Nadační fond obdržel na provozní činnost příspěvky (dary) v celkové výši 10.000,- Kč a 
na výstavbu varhan v celkové výši 13.000,- Kč. Žádný nadační dar poskytnutý fondu 
nepřesáhl hodnotu 10.000,- Kč. 
 
 
5. Přehled o použití majetku fondu 
 
Za účetní období 2008 vykázal fond hospodářský výsledek ve výši - 5. 340,34 Kč.  
Náklady celkem činí 30.360,- Kč. Z toho náklady na tiskovou publikaci „Nadační fond 
Campianus“ činily 30.084,- Kč a bankovní poplatky 276,- Kč. 
Výnosy celkem činily 25.019,66 Kč, z toho přijaté úroky 19,66 Kč, přijaté příspěvky na 
provoz fondu 10.000,- Kč a provozní dotace od Jihomoravského kraje na výše uvedenou 
publikaci 15.000,- Kč. 
 
 
6. Přehled o platbách v souladu s účelem fondu 
 
V souladu s účelem fondu vydal fond tiskovou publikaci „Nadační fond Campianus“s 
cílem informovat veřejnost a oslovit potenciální dárce v souladu s účelem fondu, jímž je 
realizace „Mezinárodního projektu stavby koncertních varhan v Brně“ a obnova 
technického vybavení a sestavy zvonů a podpora oprav interiéru v kostele P. Marie u 
Jezuitů v Brně. Výdaje na tuto publikaci činily 30.084,- Kč. Dalším výdajem byly bankovní 
poplatky ve výši 276,- Kč. Žádné další platby nebyly v roce 2008 realizovány. 
 
 
 
 



4 
 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 



9 
 

 



10 
 

 



11 
 

 



12 
 

 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 


